

CIN : L17110MH1892PLC000089

REGISTERED OFFICE : FLAT NO.1, GROUND FLOOR, HARSH APARTMENT,
PLOT NO. 211, SECTOR - 28, VASHI, NAVI MUMBAI - 400 703, INDIA.
TEL: 91 22 2766 0004
E-MAIL: standardgrievances@rediffmail.com
WEBSITE: www.standardindustries.co

MJN:SH-7:33:161

7th November, 2023

The Senior General Manager,
(Listing Compliance Manager)
BSE Limited
24th Floor, P.J. Towers,
Dalal Street,
Fort,
Mumbai – 400 001.
Scrip Code : 530017

The Secretary,
Listing Department,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (E),
Mumbai – 400 051.
Symbol : SIL

Dear Sirs,

Re : Submission of the Newspaper Clippings of Extract
of Statement of Unaudited Financial Results for the
second quarter and half year ended 30th September, 2023

Pursuant to Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we are enclosing herewith a copy of the newspaper clippings of the Extract of Statement of Unaudited Financial Results for the second quarter and half year ended 30th September, 2023, published on 7th November, 2023, in The Free Press Journal in English and Navshakti in Marathi.

Thanking you,

Yours faithfully,
For and behalf of
STANDARD INDUSTRIES LIMITED,

(MRS. T.B. PANTHAKI)
VICE PRESIDENT (LEGAL)
& COMPANY SECRETARY

Encl:

c.

STANDARD INDUSTRIES LTD.

Regd. Office: Flat No.1, Ground Floor, Harsh Apartment, Plot No.211, Sector-28, Vashi, Navi Mumbai-407003
 CIN: L17110MH1892PLC000089 Website: www.standardindustries.co E-mail ID: standardgrievances@rediffmail.com Tel: 61391200/01/02
STATEMENT OF CONSOLIDATED UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND SIX MONTHS ENDED SEPTEMBER 30, 2023 (₹ in Lakhs)

Sr. No.	Particulars	CONSOLIDATED					
		Quarter ended			Six months ended		Year ended
		September 30, 2023 Unaudited	June 30, 2023 Unaudited	September 30, 2022 Unaudited	September 30, 2023 Unaudited	September 30, 2022 Unaudited	March 31, 2023 Audited
1	Total income from operations (net)	594.39	877.13	363.50	1471.52	1241.05	2123.37
2	Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary Items)	(470.93)	(278.22)	144.72	(749.15)	455.54	2,365.82
3	Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	(470.93)	(278.22)	144.72	(749.15)	455.54	2,365.82
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	(470.93)	(278.22)	144.72	(749.15)	455.54	2,165.82
5	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax))	(471.30)	(278.58)	144.42	(749.88)	454.99	2,174.47
6	Equity Share Capital	3,216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45	3,216.45
7	Other Equity (Excluding Revaluation Reserve)						11,502.02
8	Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) for continuing and discontinued operations*						
	(1), Basic	(0.73)	(0.43)	0.22	(1.16)	0.71	3.37
	(2), Diluted	(0.73)	(0.43)	0.22	(1.16)	0.71	3.37

* EPS is not annualised for the quarter and six months ended September 30, 2023, quarter ended June 30, 2023 and quarter and six months ended September 30, 2022.
 The Financial details on standalone basis are as under:

Sr. No.	Particulars	STANDALONE					
		Quarter ended			Six months ended		Year ended
		September 30, 2023 Unaudited	June 30, 2023 Unaudited	September 30, 2022 Unaudited	September 30, 2023 Unaudited	September 30, 2022 Unaudited	March 31, 2023 Audited
1	Total income from operations (net)	472.73	654.70	289.84	1127.43	869.55	1591.65
2	Net (Loss)/Profit for the period before Tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	(528.81)	(304.17)	105.33	(832.98)	259.19	2,228.60
3	Net (Loss)/Profit for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary Items)	(528.81)	(304.17)	105.33	(832.98)	259.19	2,028.60
4	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax))	(529.11)	(304.47)	105.08	(833.58)	258.69	2,037.51

- Notes to Consolidated Unaudited Results for the quarter and six months ended September 30, 2023.**
- The above results have been reviewed by the Audit Committee and are approved by the Board of Directors of the Company at their meeting held on November 6, 2023 and have been subjected to limited review by the statutory auditors of the Company.
 - The above financial results have been prepared in accordance with the Indian Accounting Standards (referred to as "Ind AS") as prescribed under section 133 of the Companies Act, 2013 read with Companies (Indian Accounting Standards) Rules as amended from time to time.
 - The Board of Directors of Standard Industries Limited (SIL) in their meeting held on May 22, 2023 have declared Interim Dividend of Re. 0.80 per Equity Share of Rs.5/- each (16 % on the face value of Rs.5/- each) for the Financial year ended on March 31, 2023. The same is paid on June 19, 2023. In respect of the year ended March 31, 2023, the Directors recommended a Final Dividend of Re. 0.25 per Equity Share of ₹ 5/- each (5 % on the face value of ₹ 5/- each), which is approved in the Annual General Meeting held on August 1st, 2023. The same is paid on August 23, 2023.
 - The code of Social Security, 2020 ("Code") relating to employee benefits during employment and post-employment benefits has been notified in the Official Gazette on 29th September, 2020. The draft rules have been released on November 13, 2020 and suggestions invited from stakeholders are under consideration by the Ministry. The impact of the change will be reassessed and accounted in the period in which said rules are notified for implementation.
 - Standard Industries Limited has an investment of ₹ 5969.82 lakhs in its wholly owned subsidiary i.e. Standard Salt Works Limited. In view of the long-term strategic nature of the investment in leasehold rights to salt pans and the growth prospects of the subsidiary which is engaged in the manufacture of salt from the significant leased salt pans that it is holding, no provision for diminution in the value of the investment is considered necessary at this stage.
 - Standard Industries Limited has created an e-mail ID viz., standardgrievances@rediffmail.com exclusively for the purpose of registering complaints by investors.
 - The above is an extract of the detailed format of financial results for Quarter and six months ended September 30, 2023, filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results for the quarter and six months ended September 30, 2023 is available on the website of the Company i.e. www.standardindustries.co and also on the websites of the Stock Exchanges i.e. www.bseindia.com and www.nseindia.com.
 - Corresponding figures for the previous year/period have been regrouped/rearranged wherever necessary.

By Order of the Board of Directors
 (D. H. Parekh)
 Executive Director
 DIN 00015734

Dated: November 6, 2023

S T A N D O S E M A F A T I A L

STANDARD INDUSTRIES LTD.

नोंदणीकृत कार्यालय: फ्लॉट क्र. १, तळ मजला, हर्ष अपार्टमेंट, फ्लॉट क्र. २११, सेक्टर-२८, वाशी, नवी मुंबई-४०० ७०३
 सौभाग्य: एल७१११एसएन२८१२१एलसी०००८१, वेबसाईट: www.standardindustries.com ई-मेल आषाढी: standardgrievances@rediffmail.com, फोन: ६१३९१२००/०१/०२
३० सप्टेंबर, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि सहा महिन्यांसाठी एकत्रित अलेखापरिहित निष्कर्षांचे विवरण (रु. लाखांत)

अ. क्र.	तपशील	एकत्रित					
		संपलेली तिमाही		संपलेले सहा महिने		संपलेले वर्ष	
		३० सप्टेंबर, २०२३	३० जून, २०२३	३० सप्टेंबर, २०२२	३० सप्टेंबर, २०२२		३१ मार्च, २०२३
		अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	लेखापरिहित
१	प्रवर्तनात एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	५१४.३९	८७७.१३	३६३.५०	१४७१.५२	१२४१.०५	२१२३.३३
२	कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा) (कर, अपवादामुळे आणि/किंवा अन्वयसाधारण बाबींद्वारे)	(४७०.९३)	(२७८.२२)	१४४.७२	(७४९.१५)	४५५.५४	२,३६५.८२
३	कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादामुळे आणि/किंवा अन्वयसाधारण बाबींद्वारे)	(४७०.९३)	(२७८.२२)	१४४.७२	(७४९.१५)	४५५.५४	२,३६५.८२
४	कालावधीसाठी कोटेशन निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादामुळे आणि/किंवा अन्वयसाधारण बाबींद्वारे)	(४७०.९३)	(२७८.२२)	१४४.७२	(७४९.१५)	४५५.५४	२,३६५.८२
५	कालावधीसाठी एकूण सर्वसाधारण उत्पन्न (कालावधीसाठी नफा/(तोटा) (कोटेशन) आणि इतर सर्वसाधारण उत्पन्न (कोटेशन) घटका)	(४७०.९३)	(२७८.२२)	१४४.७२	(७४९.१५)	४५५.५४	२,३६५.८२
६	सामाज्य भांडवल	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५	३,२१६.४५
७	इतर बंधिनी (सुभ-सुपरिफिजिबल राशी व सामग्री)						११,५०२.०२
८	प्रती संपन्नता (प्रत्येकी रु. ५/- चे) (अखंडित आणि खंडीत कामकाजासाठी)*			०.२२	(१.१६)	०.७४	३.३३
	(१) सुपरिफिजिबल :	(०.७४)	(०.४३)	०.२२	(१.१६)	०.७४	३.३३
	(२) सौमिककृत :	(०.७४)	(०.४३)	०.२२	(१.१६)	०.७४	३.३३

* ३० सप्टेंबर, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि सहा महिने, ३० जून, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि ३० सप्टेंबर, २०२२ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि सहा महिन्यांसाठी ईंग्लिश अचार्जिकृत आहे असेल तत्वावरिल विनिर्देश खालीलप्रमाणे:

अ. क्र.	तपशील	अखंडित					
		संपलेली तिमाही		संपलेले सहा महिने		संपलेले वर्ष	
		३० सप्टेंबर, २०२३	३० जून, २०२३	३० सप्टेंबर, २०२२	३० सप्टेंबर, २०२२		३१ मार्च, २०२३
		अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	अलेखापरिहित	लेखापरिहित
१	प्रवर्तनात एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	४७२.७३	६५४.७०	२०८.८४	११२७.४३	८६९.५५	१५९१.६५
२	कालावधीसाठी करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादामुळे आणि/किंवा अन्वयसाधारण बाबींद्वारे)	(५२८.८१)	(३०४.१७)	१०५.३३	(८३२.९८)	२५९.१९	२,२२८.६०
३	कालावधीसाठी कोटेशन निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादामुळे आणि/किंवा अन्वयसाधारण बाबींद्वारे)	(५२८.८१)	(३०४.१७)	१०५.३३	(८३२.९८)	२५९.१९	२,२२८.६०
४	कालावधीसाठी एकूण सर्वसाधारण उत्पन्न (कालावधीसाठी नफा/(तोटा) (कोटेशन) आणि इतर सर्वसाधारण उत्पन्न (कोटेशन) घटका)	(५२८.८१)	(३०४.१७)	१०५.३३	(८३२.९८)	२५९.१९	२,२२८.६०

३० सप्टेंबर, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि सहा महिन्यांसाठी एकत्रित लेखापरिहित निष्कर्षांची टोपण

- वरील निष्कर्ष लेखा समिती यांच्याद्वारे पुनर्विचिंतित केला आहे व कंपनीच्या संचालक मंडळाने त्यांची सभा ०६ नोव्हेंबर २०२३ रोजी मंजूर केला आहे आणि कंपनीच्या वैधानिक लेखापरिषदांच्या मर्यादित पुनर्विलोकन च्या अधिन आहे.
- वरील विधीय निष्कर्ष हे कंपनी अधिनियम, २०१३ च्या कलम १३३ सहाय्यात वेळोवेळी सुधारित कंपनीय (इंडिवन अकाउंटिंग स्टॅण्डर्ड) रुस अंतर्गत विहित इंडिवन अकाउंटिंग स्टॅण्डर्ड्स ("इंड एएस" असा उल्लेख) अनुसार तयार केले आहेत.
- स्टॅण्डर्ड इंडस्ट्रिज लिमिटेड (सामाज्य) च्या संचालक मंडळाने २२ मे, २०२३ रोजी झालेल्या त्यांच्या सभेत ३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेल्या विनिर्देशांसाठी प्रत्येकी रु. ५/- च्या प्रती शोध रु. ०.८० (प्रत्येकी रु. ५/- च्या टाईम मुल्यावर १६%) अंतिम लाभाभागीची घोषणा केली. सद्य १६ जून, २०२३ रोजी प्रयत्नित आहे. ३१ मार्च, २०२३ रोजी संपलेल्या वर्षाच्या संदर्भात संचालक मंडळाने प्रत्येकी रु. ५ चे सध्यासपर रु. ०.२५ (प्रत्येकी रु. ५ टाईम मुल्यावर ५%) अंतिम लाभाभागी विरुद्ध केली होती. जे १ ऑगस्ट, २०२३ रोजी झालेल्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये मंजूरित झाला. सद्य ३३ ऑगस्ट, २०२३ रोजी प्रयत्नित आहे.
- नेव्हेरी ट्रस्ट्स आणि नेव्हेरी परवात कर्मचारी लाभागी संविधान कोड ऑफ सोशल सेक्युरिटी ("कोड") २९ सप्टेंबर, २०२० रोजी अधिपुनर्निर्देशित आणि अधिसूचित करण्यात आले. इतर रुस १३ नोव्हेंबर, २०२० रोजी प्रकाशित करण्यात आले आणि स्टॅण्डर्ड इंडस्ट्रिज लिमिटेड सध्या मागण्यात आले ते मंडळाच्या विचारार्थ आहेत. बदलत्या परिणाम कालावधीमध्ये पुनर्निर्देशित आणि हिशोबत घेण्यात येईल जे सद्य नियम अंमलबजावणीकरिता अधिसूचित करण्यात आले.
- स्टॅण्डर्ड इंडस्ट्रिज लिमिटेडने तिच्या संपूर्ण मालकीची उपकंपनी म्हणजेच स्टॅण्डर्ड सॉल्ट वॉश लिमिटेड मध्ये रु. ५९६६.८२ लाखांची गुंतवणूक केली. तत्कालिक भाडेपट्टा सॉल्ट पॅन्सामुद्र दिवाणी निर्मित असलेल्या असा उपकंपनीचा प्राय प्रॉसेसिंग आणि सॉल्ट पॅन्ससाठी भाडेपट्टाधारक हक्कप्राप्त गुंतवणूकीच्या दिवसाच्या पारंपारीय गुंतवणूकांच्या मुल्यातील घटकारित तसेच नाही ती या दिवाणी आवश्यक वाढती नाही.
- स्टॅण्डर्ड इंडस्ट्रिज लिमिटेडने गुंतवणूककारांच्या वक्राती नोंदवण्याच्या उद्देशाने एक ई-मेल आषाढी म्हणजेच standardgrievances@rediffmail.com तयार केला आहे.
- वरील माहिती म्हणजे कंपनी (लिस्टेड) अंतिमवर्षात संचालक मंडळाने, २०१५ च्या मेजुलान ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजसकडे सादर केलेल्या ३० सप्टेंबर, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि सहा महिन्यांसाठीच्या विनिर्देशांच्या सफलतात विवरणाचा एक उदाहरण आहे. ३० सप्टेंबर, २०२३ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि सहा महिन्यांसाठी विधीय निष्कर्षांचे संपूर्ण विवरण कंपनीची वेबसाईट म्हणजेच www.standardindustries.com व स्टॉक एक्सचेंजच्या वेबसाईट म्हणजेच www.bseindia.com आणि www.nseindia.com पर सुद्ध उपलब्ध आहे.
- आयकरव्यवस्थापन मर्यादित वर्ष/कालावधीसाठीच्या संलग्न आकडेवारीचे पुनर्निर्देश/पुनर्वचना केली आहे.

संचालक मंडळाच्या आदेशानुषंगे
 (जी. एच. पारख)
 कार्यकारी संचालक
 डीआयएन : ००१५७३४

दिनांकित : ६ नोव्हेंबर, २०२३

